様式第２号（第７条関係）

土地の形状の変更及び工作物の設置等に関する届出書

平成30年６月１日

神戸市長 宛

 申請者 住所（法人にあっては，主たる事務所の所在地）

 神戸市中央区加納町６－５－１

 氏名（法人にあっては，名称及び代表者の氏名）

 ○○株式会社 代表取締役 ○○  ○○

 電話番号（ 078 ）  322―××××

 担当者 所属  ○○部○○課 氏名 ○○ ○○

  電話番号（ 078 ）  322―××××

 神戸市生物多様性の保全に関する条例第９条第２項に規定する土地の形

状の変更及び工作物の設置等の開発事業に関して，同条第３項の規定に基

づき，下記のとおり届け出ます。

記

実施する事業の内容
建築物の建築

事業実施予定区域の土地の所在地
神戸市北区○○町△△ ○－○

事業実施予定区域の土地の面積
9,850㎡

工事着手予定日
平成30年７月 14日

事業実施予定区域内の自然環境の

概況
別紙のとおり

自然環境への影響を回避し，又は

低減するために講ずる措置の内容
別紙のとおり

 ※添付図面 (1) 位置図

  (2) 付近見取図

  (3) 土地利用計画図

  (4) カラー写真（事業実施予定区域及びその周辺の自然環境の状況）

  (5) その他市長が必要と認める図書

＜届出書記載例２（別紙を使用する場合）＞

神 戸 市 が 作 成 し て いる標 準 的 な添 付 資 料

を用 いて記 載 することもできます。（右 ページ

のとおり。HPからダウンロード可 。）

（土 地 の形 状 の変 更 及 び工 作 物 の設 置 等 に関 する届 出 書  添 付 資 料 ）

■ 事業実施予定区域内の自然環境の概況

 ① 事業実施予定区域内の概況

✔ 山林 ✔ 田畑 ✔ 池、沼等

 草地  空地

 その他（内容：                    ）

 ② 事業実施予定区域の周辺の概況

 事業実施予定区域内と同様。

✔ 事業実施予定区域内と異なる。

■ 自然環境への影響を回避し、又は低減するために講ずる措置の内容

 ① 緑化時の配慮

 ② 工事・工法等の配慮

 ③自然環境に関する措置

 ④その他

 山林  田畑  池、沼等

 草地  空地

✔ その他（内容： 住宅、駐車場             ）

✔ 郷土種（事業実施周辺に生育している在来種）を使用する。

✔ 多様性条例において、使用しないよう努めることとしている種を使用しない。

✔ 工事用車両のタイヤ洗浄を実施する。(昆虫や植物の種等の非意図的な移動の防止)

 沈砂池を適正に設置する。（水生生物の生息・生育環境への影響の低減）

 自然地をそのまま残す。          ＜回避措置＞

 自然地の改変面積をできる限り最小化する。 ＜低減措置＞

✔ 造成緑地や造成森林を設置する。      ＜代償措置＞

 （内容：                              ）

 （内容：                              ）